dijadikan kitab standar sebagai pelajar terutama remaja sebagai panutan

pembelajaran, juga panutan berakhlak.

Syekh Az-zarnuji dikenal sebagai tokoh pendidikan agama

Islam, dengan karangan kitab yang terkenal ini tidak diketahui tentang

tanggal kelahirannya yang pasti, namun beliau wafat pada tahun 591

H/ 1195 M dan nada pula yang mengatakan kewafatannya pada tahun

840 H/1243 M. nama beliau ini, diambil dari kota kelahirannya yakni

Zarnuji yang berada di Irak yang masuk pada peta wilayah Turkhistan

(Afghanistan).

Dalam kitab ini, dijelaskan berbagai perilaku seorang pelajar